
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 6 de setembro de 2017 Ano VIII - Edição nº 00913 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9569A0DA760E1A15863208B3D9606830



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 49, DE 06 DE SETEMBRO DE 2017.

PORTARIA Nº 89, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº 90, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº 91, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº 92, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº 93, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº 94, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº 95, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº 96, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº 97, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº 98, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº 99, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº 100, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017.
PORTARIA Nº 101, DE 06 DE SETEMBRO DE 2017.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9569A0DA760E1A15863208B3D9606830



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

          
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

DECRETO Nº49, DE 06 DE SETEMBRO DE 2017 

Dispõe sobre a estruturação do Comitê Gestor Municipal  
Programa Primeira Infância no Sistema Único de 
Assistência Social - Criança Feliz: e dá outras 
providências. 

  

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA DO ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu Art.84, inciso 

VII, combinado com A Lei de nº. 13.257, de 08 de março de 2016. 

 DECRETA: 

 Art. 1º- Fica instituído o Comitê Gestor do Programa Primeira Infância no Sistema Único 

de Assistência Social - Criança Feliz, de caráter intersetorial, com a finalidade de promover o 

desenvolvimento integral das crianças na primeira infância, considerando sua família e seu 

contexto de vida, em consonância com a Lei nº 13.257, de 8 de março de 2016. 

Art. 2º- O Comitê Gestor Programa Primeira Infância no Sistema Único de                    

Assistência Social - Criança Feliz, será composto pelos seguintes representantes: 

Secretaria Municipal de Assistência Social: Nome: Graça Regina Alves de Freitas 

Cargo: Regulação do SUAS   

Coordenador do Programa Bolsa Família: Nome: Ângelo Mario Silva Cerqueira 
Cargo: Gestor do Programa Bolsa Família 

Secretaria Municipal de Saúde: Nome: Katiane Evangelista Lopes 

Cargo: Educadora Física 

Nome: Jaçanan Santana de Jesus 
Cargo: Assistente Administrativo 

Secretaria Municipal de Educação: Nome: Lucidalva Santos Teixeira Marques  
Cargo: Orientadora Pedagógica    

Nome: Eraldo Araújo da Silva 

Cargo: Educador Físico 

 

Art. 3º - A Coordenação do Comitê Gestor Municipal Programa Primeira Infância no 

Sistema Único de Assistência Social - Criança Feliz poderá ser exercida pela Secretaria 

Municipal de Assistência Social. 

  

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9569A0DA760E1A15863208B3D9606830



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

          
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

  

Art. 4º - A Coordenação Técnica Programa Primeira Infância no Sistema Único de                    

Assistência Social - Criança Feliz deverá ser exercida pela área de Proteção Social Básica da 

Secretaria Municipal de Assistência Social.  

 Art. 5º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA 
BAHIA, 06 DE SETEMBRO DE 2017.     

 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 
 

EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA 
SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL 

  

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9569A0DA760E1A15863208B3D9606830



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

          
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

 

PORTARIA Nº 89, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal. 

 

PORTARIA: 

Art. 1º- Exonerar, a Senhora Valéria Araújo Cotias Silva, do cargo de 
Coordenadora da Gestão Administrativa do Sistema Único de Assistência Social. 

          Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 05 de setembro de 
2017. 

 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 
 

EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA 
SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL 

  

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9569A0DA760E1A15863208B3D9606830



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

          
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

PORTARIA Nº 90, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal. 

 

PORTARIA: 

Art. 1º- Exonerar, a Senhora Luciana dos Santos Macedo, do cargo de 
Coordenadora Administrativa do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social. 

          Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 05 de setembro de 
2017. 

 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 
 

EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA 
SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL 

 

  

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9569A0DA760E1A15863208B3D9606830



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

          
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

 

PORTARIA Nº 91, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal. 

 

PORTARIA: 

Art. 1º- Exonerar, a Senhora Jocélia de Souza Oliveira, do cargo de Coordenadora 
do Programa Bolsa Família. 

          Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 05 de setembro de 
2017. 

 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 
 

EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA 
SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL 

 

  

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9569A0DA760E1A15863208B3D9606830



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

          
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

PORTARIA Nº 92, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal. 

 

RESOLVE: 

           Art. 1º- Nomear a Senhora Valéria Araújo Cotias Silva, para o Cargo de 
Gerenciamento do Fundo Municipal de Assistência Social. 
 

          Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 05 de setembro de 
2017. 

 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 

 

EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA 
SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL 

 

  

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9569A0DA760E1A15863208B3D9606830



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

          
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

PORTARIA Nº 93, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal. 

 

RESOLVE: 

           Art. 1º- Nomear a Senhora Luciana dos Santos Macedo, como Coordenadora do 
Programa Bolsa Família Urbano.  
 

          Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 05 de setembro de 
2017. 

 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 

 

EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA 
SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL 

 

  

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9569A0DA760E1A15863208B3D9606830



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

          
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

PORTARIA Nº 94, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal. 

 

RESOLVE: 

           Art. 1º- Nomear o Senhor Evilásio Paim de Cerqueira Junior, como Coordenador 
do Programa Bolsa Família Rural.  
 

          Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 05 de setembro de 
2017. 

 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 

 

EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA 
SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL 

 

  

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9569A0DA760E1A15863208B3D9606830



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

          
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

PORTARIA Nº 95, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal. 

 

RESOLVE: 

           Art. 1º- Nomear a Senhora Ana Paula Santos de Jesus, como Chefe de Posto de 
Identificação Civil. 
 

          Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 05 de setembro de 
2017. 

 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 

 

EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA 
SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL 

 

  

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9569A0DA760E1A15863208B3D9606830



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

          
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

PORTARIA Nº 96, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal. 

 

RESOLVE: 

           Art. 1º- Nomear o Senhor Jesuel Gonçalves da Cruz Souza, para o cargo de 
Agente de Crédito do Cred Bahia. 
 

          Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 05 de setembro de 
2017. 

 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 

 

EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA 
SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL 

 

  

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9569A0DA760E1A15863208B3D9606830



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

          
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

PORTARIA Nº 97, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal. 

 

RESOLVE: 

           Art. 1º- Nomear a Senhora Laís dos Santos Cerqueira Percontini, como 
Coordenadora do Departamento de Proteção Social Especial. 
 
          Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 05 de setembro de 
2017. 

 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 

 

EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA 
SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL 

 

  

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9569A0DA760E1A15863208B3D9606830



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

          
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

PORTARIA Nº 98, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal. 

 

RESOLVE: 

           Art. 1º- Nomear a Senhora Francineire Silva Santos, para o cargo de 
Coordenação de Serviços. 
 
          Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 05 de setembro de 
2017. 

 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 

 

EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA 
SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL 

 

  

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9569A0DA760E1A15863208B3D9606830



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

          
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

PORTARIA Nº 99, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal. 

 

RESOLVE: 

           Art. 1º- Nomear a Senhora Graça Regina Alves de Freitas, para o cargo de 
Regulação do Suas. 
 
          Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 05 de setembro de 
2017. 

 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 

 

EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA 
SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL 

 

  

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9569A0DA760E1A15863208B3D9606830



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

          
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

PORTARIA Nº 100, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal. 

 

RESOLVE: 

           Art. 1º- Nomear a Senhora Luciene Gomes da Silva Cerqueira, para o cargo de 
Assistente Especial do Gerenciamento do Fundo Municipal de Assistência. 
 
          Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 05 de setembro de 
2017. 

 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 

 

EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA 
SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL 

 

  

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9569A0DA760E1A15863208B3D9606830



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00913 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

          
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

PORTARIA Nº101, DE 06 DE SETEMBRO DE 2017 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA DO ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

 Art.1º- Nomear a Equipe do Programa Primeira Infância no Sistema Único de Assistência 

Social - Criança Feliz, com a finalidade de promover o desenvolvimento integral das crianças na 

primeira infância, considerando sua família e seu contexto de vida, em consonância com a Lei nº 

13.257, de 8 de março de 2016. 

Art.2º - A Equipe Técnica do Programa Primeira Infância no Sistema Único de Assistência 

Social - Criança Feliz, será composta de: 
 
SUPERVISOR TÉCNICO: 

 

THAIS RIOS MATOS 

 
 
VISITADORES DO PROGRAMA PRIMEIRA 
INFÂNCIA NO SISTEMA ÚNICO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRIANÇA FELIZ: 

 

EVANDI DE ALMEIDA BORGES SANTANA 

 

MIRELLA BISPO DE SANTANA 

 

MERIZE BISPO DE CASTRO SILVA 

 

JOELMA DE CASTRO BRANDÃO SILVA 

 

ANA MÉRCIA DANTAS DE AGUIAR 

 

 

Art.3º - Este Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Art.4º - Revogam-se as disposições em contrário.   

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 06 de setembro de 2017. 

 

                 EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA       SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
                           PREFEITO MUNICIPAL                       CHEFE DE GABINETE 
 
                                            EDLENE ALVES PAIM DE CERQUEIRA 

SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL 

  

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9569A0DA760E1A15863208B3D9606830


		2017-09-06T16:16:33-0300




